

# Avis de Confidentialité des Fournisseurs Mondiaux

Version : [202503V2]

Dernière mise à jour : [10 mars 2025]

## Sommaire

Utilisation par des mineurs .....	2
Collecte de données .....	2
Données personnelles sensibles .....	2
Collecte et utilisation automatiques des données.....	2
Comment nous utilisons et communiquons les données .....	3
Choix et accès.....	7
Comment vous pouvez accéder à vos données personnelles, les modifier, les supprimer ou exercer vos droits en matière de confidentialité.....	7
Transfert transfrontalier.....	7
Sécurité.....	8
Période de Conservation.....	8
Sites et services tiers.....	8
Nous contacter .....	8
Dispositions supplémentaires pour des juridictions spécifiques.....	9
Responsables locaux de la protection des données et autorités.....	9
Canada.....	10
Chine.....	11
Indonésie.....	11
États-Unis – Californie.....	13
Mises à jour de cet avis de confidentialité.....	15

Kenvue Inc. et chacune de ses filiales, succursales, cessionnaires, successeurs et marques (collectivement, « Kenvue », « nous », « notre » ou « nos ») respectent votre vie privée et souhaitent que vous soyez informé de la manière dont nous collectons, utilisons, conservons et communiquons les données personnelles des représentants actuels, anciens et potentiels des fournisseurs (désignés collectivement par « représentants des fournisseurs » ou « vous ») dans le cadre de nos principaux produits et services. Cet Avis de Confidentialité décrit nos pratiques en ce qui concerne les données que nous, ou nos prestataires de services, collectons en ligne ou hors ligne dans le cadre de la gestion de nos fournisseurs et de la fourniture de leurs services (ci-après le « Service »). La filiale locale de Kenvue avec laquelle vous êtes engagé est l'entité responsable de la gestion de vos données personnelles (le responsable du traitement des données). En nous fournissant des données personnelles ou en utilisant le Service, vous reconnaissez avoir lu et compris cet Avis de Confidentialité.

**Si vous nous soumettez des données personnelles relatives à un autre employé ou associé au sein de votre organisation, vous déclarez que :**

- (i) **Vous avez obtenu leur consentement – si nécessaire – et/ou vous les avez informés en conséquence du traitement de leurs données personnelles conformément à cet Avis de Confidentialité.**
- (ii) **Vous avez l'autorité de le faire et de nous permettre d'utiliser les données conformément à cet Avis de Confidentialité.**

## **Utilisation par des mineurs**

Le Service ne s'adresse pas aux personnes considérées comme mineures dans leur pays de résidence, et nous demandons à ces personnes de ne pas fournir de données personnelles par le biais du Service. Si votre enfant a soumis des données personnelles et que vous souhaitez demander la suppression de ces données personnelles, veuillez nous contacter comme expliqué ci-dessous sous « Nous Contacter »

## **Collecte de données**

Dans le cadre de votre engagement avec une filiale de Kenvue, Kenvue peut avoir collecté ou collectera des données personnelles vous concernant en relation avec les services que vous nous fournissez.

Nous pouvons vous demander de soumettre des données personnelles afin que vous puissiez bénéficier de certaines fonctionnalités ou caractéristiques du Service (comme le traitement des commandes) ou pour participer à une activité particulière (comme des enquêtes). Vous serez informé des informations requises et des informations facultatives.

Nous pouvons combiner les données que vous soumettez avec d'autres données que nous avons collectées auprès de vous, que ce soit en ligne ou hors ligne, y compris, par exemple, votre historique d'achats. Nous pouvons également les combiner avec des données que nous recevons à votre sujet d'autres affiliés de Kenvue.

Vous pouvez en savoir plus sur les données personnelles que nous collectons et traitons, ainsi que sur la façon dont nous les utilisons et les communiquons, dans la section « Comment nous utilisons et communiquons les données » de ce document.

## **Données personnelles sensibles**

À moins que nous vous le demandions ou vous y invitons expressément, nous vous demandons de ne pas nous envoyer ni de nous communiquer des données personnelles sensibles (par exemple, numéros de sécurité sociale, informations relatives à l'origine raciale ou ethnique, opinions politiques, religion ou croyances philosophiques, état de santé ou conditions médicales, vie sexuelle ou orientation sexuelle, antécédents criminels, adhésion à un syndicat, ou données biométriques ou génétiques) via le Service ou de toute autre manière.

## **Collecte et utilisation automatiques des données**

Nous et nos prestataires de services pouvons collecter certaines données personnelles automatiquement à mesure que vous naviguez sur le Service. Sur chaque site disponible pour vous, dans le pied de page, vous pouvez accéder à l'Avis sur les cookies ou à la Politique relative aux cookies détaillant, le cas échéant, l'utilisation des technologies de cookies pour le site en question. L'Avis sur les cookies ou la Politique relative aux cookies inclut, si nécessaire, des informations sur la manière dont vous pouvez consentir à ces technologies.

Veillez lire l'Avis sur les cookies ou la Politique relative aux cookies qui vous est mise à disposition afin d'obtenir des informations détaillées sur les cookies et autres technologies de suivi utilisées sur le site. Sauf lorsque la loi applicable le permet, nous plaçons des cookies après avoir reçu votre consentement via la bannière de cookies ou le centre de préférences. L'Avis sur les cookies ou la Politique relative aux cookies inclut des informations sur la manière dont vous pouvez désactiver ces technologies si elles sont activées.

Nous, ainsi que nos prestataires de services, pouvons également collecter et utiliser automatiquement des données de la manière suivante :

- **Par le biais de votre navigateur** : Certaines données sont collectées par la plupart des navigateurs, telles que votre adresse de contrôle d'accès au média (MAC), le type d'ordinateur (Windows ou Mac), la résolution de l'écran, le nom et la version du système d'exploitation, et le type et la version du navigateur Internet. Nous pouvons collecter des données similaires, telles que le type et l'identifiant de votre appareil, si vous accédez au Service via un appareil mobile. Nous utilisons ces données pour garantir le bon fonctionnement du Service.
- **Adresse IP** : Votre adresse IP est un numéro qui est automatiquement attribué à votre ordinateur par votre fournisseur de services Internet. Une adresse IP est identifiée et enregistrée automatiquement dans les fichiers journaux de notre serveur chaque fois qu'un utilisateur visite le Service, ainsi que l'heure de la visite et les pages consultées. La collecte des adresses IP est une pratique courante et est effectuée automatiquement par de nombreux services en ligne. Nous utilisons les adresses IP à des fins telles que le calcul des niveaux d'utilisation du Service, le diagnostic des problèmes de serveur et l'administration du Service. Nous pouvons également déduire votre localisation approximative à partir de votre adresse IP.
- **Données sur l'appareil** : Nous pouvons collecter des données sur votre appareil mobile, telles qu'un identifiant unique de l'appareil, pour comprendre comment vous utilisez le Service.

## Comment nous utilisons et communiquons les données

Nous utilisons et communiquons les données personnelles que vous nous fournissez comme décrit au moment de la collecte. Veuillez consulter la section « Choix et accès » ci-dessous dans ce document pour savoir comment vous pouvez vous désinscrire de certaines utilisations et communications.

Lorsque la loi applicable l'exige, nous obtiendrons votre consentement pour l'utilisation de vos données personnelles au moment de la collecte des données. Nous pouvons également utiliser vos données personnelles si cela est nécessaire pour exécuter un contrat, pour respecter une obligation légale (par exemple, en raison de nos obligations de pharmacovigilance), ou pour nos intérêts commerciaux légitimes.

Le tableau suivant contient des informations plus détaillées sur la manière dont nous utilisons vos données personnelles et les bases juridiques de cette utilisation.

Objet Commercial	Exemples d'Activités	Catégories de Données Personnelles Collectées	Base Légale (Lorsque exigée par la loi)
Faciliter la Prestation de Services	<ul style="list-style-type: none"> <li>Intégrer les Fournisseurs</li> <li>Faciliter la Prestation des Services des Fournisseurs</li> <li>Faciliter l'Administration et le Renouvellement des Contrats</li> <li>Faciliter la Résiliation et la Diminution</li> <li>Gérer la Facturation et les Paiements pour les Services</li> </ul>	Nom ; informations de contact ; rôle et informations sur l'entreprise/organisation ; adresse ; identifiants fiscaux ; coordonnées bancaires ; informations de paiement ; nom d'utilisateur et mot de passe pour l'accès.	Pour gérer notre relation contractuelle avec vous.
Améliorer la Gestion des Fournisseurs	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fournir des retours d'expérience et gérer efficacement les relations avec les fournisseurs</li> <li>Mener des enquêtes pour comprendre comment améliorer nos processus internes affectant nos fournisseurs</li> </ul>	Nom ; informations de contact ; rôle et informations sur l'entreprise/organisation ; retours d'expérience et réponses aux enquêtes menées.	Basé sur notre intérêt légitime.
Répondre aux Demandes de Renseignements	<ul style="list-style-type: none"> <li>Répondre aux demandes de renseignements, aux requêtes et aux plaintes, comme vous envoyer des documents ou des informations que vous demandez ou aider à fournir nos services.</li> </ul>	Nom ; informations de contact ; rôle et informations sur l'entreprise/organisation ; adresse ; identifiants fiscaux ; coordonnées bancaires ; informations de paiement ; autres informations spécifiques à votre demande ou requête.	Pour gérer notre relation contractuelle avec vous; ou Basé sur notre intérêt légitime.
Développer de Nouveaux Partenariats	<ul style="list-style-type: none"> <li>Rechercher et communiquer avec des partenaires potentiels ; mener des vérifications de diligence et de sécurité ; faciliter les offres et les propositions</li> <li>Faciliter le processus de contractualisation</li> </ul>	Nom ; informations de contact ; rôle et informations sur l'entreprise/organisation ; adresse ; travail effectué pour d'autres équipes de l'entreprise ou des clients tiers ; autres informations pertinentes pour le partenariat potentiel.	Pour gérer notre relation contractuelle avec vous ; ou Pour respecter une obligation légale ; ou Basé sur notre intérêt légitime.

Objet Commercial	Exemples d'Activités	Catégories de Données Personnelles Collectées	Base Légale (Lorsque exigée par la loi)
Communiquer des Changements Importants	<ul style="list-style-type: none"> <li>Vous envoyer des informations importantes concernant notre relation avec vous, nos services, tout changement à nos termes, conditions et politiques et/ou d'autres informations administratives</li> </ul>	Nom ; informations de contact.	Pour gérer notre relation contractuelle avec vous ; ou Pour respecter une obligation légale ; ou Basé sur notre intérêt légitime.
Conformité aux Sanctions	<ul style="list-style-type: none"> <li>Assurer la conformité avec les sanctions imposées dans les juridictions où Kenvue et ses entités affiliées opèrent</li> </ul>	Pour les personnes physiques : Nom ; prénoms et noms de famille des parents, date de naissance ; identifiants (par exemple, numéro fiscal, numéro d'identité personnelle, informations de passeport) ; sexe ; pays ; adresse ; résultats du contrôle des sanctions. Pour les entités légales : Nom de l'entreprise ; adresse ; numéro de TVA/ID fiscal ; pays ; coordonnées bancaires ; résultats du contrôle des sanctions.	Pour respecter une obligation légale ; ou Basé sur notre intérêt légitime.
Analyse et Amélioration des Services	<ul style="list-style-type: none"> <li>Analyse des données, par exemple, pour améliorer l'efficacité du Service ;</li> <li>Améliorer, perfectionner ou modifier notre site web ou nos produits et services ;</li> <li>Développer de nouveaux produits et services ;</li> <li>Identifier les tendances d'utilisation du Service, par exemple, comprendre quelles parties de notre Service intéressent le plus les utilisateurs.</li> </ul>	Nom ; informations de contact ; rôle et informations sur l'entreprise/l'organisation ; identifiants fiscaux ; coordonnées bancaires ; informations de paiement.	Votre consentement ; ou Basé sur notre intérêt légitime.

Objet Commercial	Exemples d'Activités	Catégories de Données Personnelles Collectées	Base Légale (Lorsque exigée par la loi)
Surveillance et Audits	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Audits, pour vérifier que nos processus internes fonctionnent comme prévu et sont conformes aux exigences légales, réglementaires ou contractuelles ;</li> <li>• À des fins de surveillance de la fraude et de la sécurité, par exemple, pour détecter et prévenir les cyberattaques ou les tentatives de vol d'identité.</li> </ul>	Nom ; informations de contact ; rôle et informations sur l'entreprise/l'organisation ; adresse ; identifiants fiscaux ; coordonnées bancaires ; informations de paiement ; nom d'utilisateur et mot de passe pour l'accès.	Pour gérer notre relation contractuelle avec vous ; ou Pour se conformer à une obligation légale ; ou Basé sur notre intérêt légitime.

Tous les types de données personnelles sont communiquées à des fins commerciales.

Catégories de tiers à qui les données personnelles sont communiquées :

- À nos affiliés aux fins décrites dans cet Avis de confidentialité. Une liste de nos affiliés est disponible dans notre rapport annuel le plus récent à l'adresse <https://investors.kenvue.com/financials-reports/> (dans la section “Dépôts SEC”, sélectionnez la catégorie “Dépôts annuels”, ouvrez le type de dépôt “10-K” et allez à “Exhibit 21 – Filiales”).
- À nos prestataires de services tiers qui fournissent des services tels que l'hébergement et la modération de sites Web, l'hébergement d'applications mobiles, l'analyse de données, le traitement des transactions et des paiements, l'exécution des commandes, la fourniture d'infrastructures, les services informatiques, le service client, les services de livraison de courriels et de courrier direct, l'audit, le conseil professionnel et d'autres services, afin de leur permettre de fournir ces services.
- Tel que permis par la loi applicable, à un tiers en cas de réorganisation, de fusion, de vente, de coentreprise, de cession, de transfert ou de toute autre disposition de tout ou partie de notre entreprise, de nos actifs ou de notre stock (y compris dans le cadre de toute procédure de faillite ou similaire).

De plus, nous pouvons utiliser et communiquer vos données comme nous le jugeons nécessaire ou approprié : (a) pour se conformer à une procédure légale ou à une loi applicable, ce qui peut inclure des lois en dehors de votre pays de résidence ; (b) tel que permis par la loi applicable, pour répondre aux demandes des autorités publiques et gouvernementales, ce qui peut inclure des autorités en dehors de votre pays de résidence ; (c) pour faire respecter nos termes et conditions ; et (d) pour protéger nos droits, notre vie privée, notre sécurité ou nos biens, et/ou ceux de nos affiliés, de vous-même ou d'autres personnes. Nous pouvons également utiliser et communiquer vos données d'autres manières après avoir obtenu votre consentement pour ce faire.

Nous pouvons utiliser et communiquer les données que nous collectons automatiquement comme décrit ci-dessus, sous la rubrique « Collecte et utilisation automatiques des données ».

De plus, lorsque la loi applicable le permet, nous pouvons utiliser et communiquer à toute fin des données qui ne sont pas sous une forme permettant de vous identifier personnellement. Si nous combinons des données qui ne sont pas sous une forme permettant de vous identifier personnellement avec des données identifiables (comme combiner votre nom avec votre localisation géographique), nous traiterons les données combinées comme des données personnelles tant qu'elles sont combinées.

## Choix et accès

### Comment vous pouvez accéder à vos données personnelles, les modifier, les supprimer ou exercer vos droits en matière de confidentialité

Si vous souhaitez examiner, corriger, mettre à jour, limiter ou supprimer vos données personnelles, ou exercer l'un de vos droits en matière de confidentialité (dans la mesure où ces droits vous sont accordés par la loi applicable), vous trouverez [ici les contacts pour votre marché](#).

Nous répondrons à votre demande dès que raisonnablement possible et en conformité avec la loi applicable. Si des circonstances entraînent un retard dans notre réponse, vous en serez rapidement informé et une date pour notre réponse vous sera communiquée. Lorsque cela est possible, vous pouvez également visiter le portail en ligne du fournisseur pour mettre à jour certaines de vos données.

Pour votre protection, nous ne pouvons traiter que les demandes vérifiables concernant les données personnelles associées à l'adresse e-mail ou au compte particulier que vous utilisez pour nous envoyer votre demande, et nous pourrions devoir vérifier votre identité. Pour ce faire, nous pourrions vous demander des données personnelles supplémentaires, telles que votre adresse e-mail, votre numéro de téléphone ou votre adresse postale. Les informations que nous vous demandons de fournir pour initier une demande peuvent varier en fonction du type de demande, du type, de la sensibilité et de la valeur des données personnelles faisant l'objet de la demande, ainsi que du risque de préjudice que vous pourriez subir en cas d'accès ou de suppression non autorisés. Ces données seront uniquement utilisées pour vérifier votre identité ou votre autorité à faire la demande. Si nous ne pouvons pas vérifier votre identité ou votre autorité à faire la demande, nous ne serons pas en mesure de répondre à votre demande.

Veuillez noter que nous pourrions avoir besoin de conserver certaines données à des fins de tenue de registres, pour remplir nos obligations légales et/ou pour terminer toute transaction que vous avez commencée avant de demander une modification ou une suppression (par exemple, lorsque vous passez une commande, vous ne pourrez peut-être pas modifier ou supprimer les données personnelles fournies avant la finalisation de cette commande).

## Transfert transfrontalier

Vos données personnelles peuvent être stockées et traitées dans n'importe quel pays où nous avons des installations ou des prestataires de services. En utilisant notre Service ou en nous donnant votre consentement (lorsque la loi l'exige), vos données peuvent être transférées vers des pays en dehors de votre pays de résidence, y compris aux États-Unis, qui peuvent avoir des

règles de protection des données différentes de celles de votre pays. Néanmoins, des mesures contractuelles et d'autres mesures appropriées sont en place pour protéger les données personnelles lorsqu'elles sont transférées à nos affiliés ou à des tiers dans d'autres pays. Par exemple, lorsque cela est applicable, des clauses contractuelles types, approuvées par l'autorité compétente de votre pays/région, sont exécutées pour protéger vos données personnelles lorsqu'elles sont transférées en dehors de votre pays de résidence.

## Sécurité

Nous nous efforçons d'utiliser des mesures organisationnelles, techniques et administratives appropriées conçues pour protéger les données personnelles sous notre contrôle. Le cas échéant, celles-ci peuvent inclure des solutions techniques telles que des pare-feux, la détection d'intrusion ou le chiffrement, ainsi que des contrôles organisationnels et physiques tels que la formation du personnel, l'identification des incidents et des risques liés aux données, ou des restrictions d'accès. Pour déterminer le niveau de protection requis dans chaque cas, nous évaluons adéquatement la nature de vos données personnelles ainsi que le risque de survenance d'un incident de sécurité. Si vous avez des raisons de croire que votre interaction avec nous n'est plus sécurisée (par exemple, si vous estimez que la sécurité d'un compte que vous avez avec nous a été compromise), veuillez nous en informer immédiatement conformément à la section "Nous contacter" ci-dessous.

## Période de Conservation

Nous conserverons vos données personnelles aussi longtemps que nécessaire ou permis à la lumière du ou des objectifs pour lesquels elles ont été obtenues. Les critères utilisés pour déterminer nos périodes de conservation incluent : (a) la durée de notre relation continue avec vous et la fourniture du Service à votre égard; (b) l'existence d'une obligation légale à laquelle nous sommes soumis ; et (c) si la conservation est conseillée à la lumière de notre position juridique (comme en ce qui concerne les délais de prescription applicables, les litiges ou les enquêtes réglementaires).

## Sites et services tiers

Ce service peut contenir des liens vers des sites de tiers. Cet avis de confidentialité ne concerne pas, et nous ne sommes pas responsables, de la confidentialité, des informations ou des pratiques de tout tiers, y compris tout tiers exploitant un site ou un service en ligne (y compris, sans limitation, toute application) qui est disponible par le biais de ce service ou auquel ce service contient un lien. La disponibilité ou l'inclusion d'un lien vers un tel site ou propriété sur le service n'implique pas notre approbation ou celle de nos affiliés.

## Nous contacter

L'affilié Kenvue avec lequel vous êtes en relation est la société responsable de la collecte, de l'utilisation et de la communication des données personnelles en vertu de cet avis de confidentialité.

Si vous avez des questions concernant cet avis de confidentialité ou le traitement de vos données personnelles, ou si vous souhaitez exercer vos droits en matière de confidentialité, vous trouverez [ici les contacts pour votre marché](#).

## Dispositions supplémentaires pour des juridictions spécifiques

### Responsables locaux de la protection des données et autorités

Pays	Contact du Délégué à la Protection des Données de Kenvue	Contact de l'Autorité Locale de Protection des Données
	Pour toute question, commentaire ou plainte concernant notre collecte, utilisation ou communication de données personnels, vous pouvez contacter notre Délégué à la Protection des Données comme indiqué ci-dessous :	Le cas échéant, vous pouvez déposer une plainte concernant le traitement de vos données personnelles auprès de l'autorité indiquée ci-dessous :
<b>Argentine</b>	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Agence d'accès à l'information publique <a href="http://argentina.gob.ar/aaip">argentina.gob.ar/aaip</a>
<b>Australie</b>	<a href="mailto:asiapacificprivacy@kenvue.com">asiapacificprivacy@kenvue.com</a>	Bureau du Commissaire à l'information australien <a href="https://www.oaic.gov.au">https://www.oaic.gov.au</a>
<b>Brésil</b>	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Autorité nationale de protection des données <a href="http://gov.br/anpd">gov.br/anpd</a>
<b>Canada</b>	<a href="mailto:northamericaprivacy@kenvue.com">northamericaprivacy@kenvue.com</a>	---
<b>Chili</b>	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	---
<b>Chine</b>	<a href="mailto:asiapacificprivacy@kenvue.com">asiapacificprivacy@kenvue.com</a>	Administration du cyberspace de Chine <a href="http://www.cac.gov.cn">www.cac.gov.cn</a>
<b>Colombie</b>	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Surintendance de l'industrie et du commerce <a href="http://sic.gov.co">sic.gov.co</a>
<b>Costa Rica</b>	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Autorité nationale de protection des données <a href="http://prodhab.go.cr">prodhab.go.cr</a>
<b>Espace économique européen (EEE)</b>	<a href="mailto:emeaprivacy@kenvue.com">emeaprivacy@kenvue.com</a>	Vous pouvez trouver la liste de toutes les autorités de contrôle de l'EEE sur <a href="http://edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_fr">edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_fr</a> ou en utilisant la fonction de recherche du site web de la Commission européenne.
<b>Inde</b>	<a href="mailto:asiapacificprivacy@kenvue.com">asiapacificprivacy@kenvue.com</a>	---
<b>Indonésie</b>	<a href="mailto:asiapacificprivacy@kenvue.com">asiapacificprivacy@kenvue.com</a>	Ministère des communications et des technologies de l'information <a href="http://kominfo.go.id">kominfo.go.id</a>
<b>Mexique</b>	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Autorité nationale de protection des données <a href="http://home.inai.org.mx">home.inai.org.mx</a>

Pays	Contact du Délégué à la Protection des Données de Kenvue	Contact de l'Autorité Locale de Protection des Données
Panama	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Autorité nationale de protection des données <a href="http://antai.gob.pa">antai.gob.pa</a>
Pérou	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Autorité nationale de protection des données <a href="http://gob.pe/anpd">gob.pe/anpd</a>
Afrique du Sud	<a href="mailto:emeaprivacy@kenvue.com">emeaprivacy@kenvue.com</a>	Régulateur de l'information sud-africain <a href="http://inforegulator.org.za">inforegulator.org.za</a>
Corée du Sud	<a href="mailto:asiapacificprivacy@kenvue.com">asiapacificprivacy@kenvue.com</a>	Comité de protection des informations personnelles <a href="https://www.pipc.go.kr/np/">https://www.pipc.go.kr/np/</a>
Suisse	<a href="mailto:emeaprivacy@kenvue.com">emeaprivacy@kenvue.com</a>	Préposé fédéral à la protection des données et à la transparence <a href="https://www.edoeb.admin.ch/">https://www.edoeb.admin.ch/</a>
Thaïlande	<a href="mailto:asiapacificprivacy@kenvue.com">asiapacificprivacy@kenvue.com</a>	Comité des données personnelles de Thaïlande
Turquie	<a href="mailto:emeaprivacy@kenvue.com">emeaprivacy@kenvue.com</a>	Autorité de protection des données personnelles <a href="https://www.kvkk.gov.tr/">https://www.kvkk.gov.tr/</a>
Royaume-Uni	<a href="mailto:emeaprivacy@kenvue.com">emeaprivacy@kenvue.com</a>	Bureau du Commissaire à l'information (ICO) <a href="https://ico.org.uk">https://ico.org.uk</a>
États-Unis	<a href="mailto:northamericaprivacy@kenvue.com">northamericaprivacy@kenvue.com</a>	---
Uruguay	<a href="mailto:latinamericaprivacy@kenvue.com">latinamericaprivacy@kenvue.com</a>	Autorité nationale de protection des données <a href="http://gub.uy/unidad-reguladora-control-datos-personales">gub.uy/unidad-reguladora-control-datos-personales</a>

## Canada

En plus des finalités énumérées dans la section « Comment nous utilisons et communiquons les données », nous pouvons également collecter et traiter des données personnelles sans votre consentement lorsque cela est autorisé par la loi applicable.

Les données personnelles que vous nous fournissez peuvent être stockées et traitées dans toute juridiction (pays/province) où nous avons des installations ou des prestataires de services, et vos données peuvent être transférées vers des juridictions en dehors de votre province/pays de résidence, y compris aux États-Unis, qui peuvent avoir des règles différentes en matière de protection des données par rapport à celles de votre province/pays de résidence.

Lorsque ces données se trouvent en dehors de votre province/pays de résidence, elles sont soumises aux lois de la juridiction dans laquelle elles sont détenues, et peuvent être soumises à une communication aux gouvernements, aux tribunaux, ou aux agences de maintien de l'ordre ou de régulation de ce pays/province/état, conformément aux lois locales.

## Chine

Nonobstant toute disposition contraire ci-dessus, nous pouvons également collecter et traiter des données personnelles vous concernant conformément aux bases légales prévues par la loi chinoise. Comme indiqué dans la section « Transfert transfrontalier », les transferts de données personnelles à l'étranger seront effectués conformément à la loi applicable. Si nous traitons des données personnelles sur la base de votre consentement, nous exigerons votre consentement séparé pour le transfert transfrontalier.

Les données sensibles sont des données personnelles dont la violation ou l'utilisation illégale peut facilement entraîner une atteinte à votre dignité personnelle ou nuire à la sécurité personnelle ou matérielle. En principe, les données personnelles générées ou collectées sur le territoire de la Chine continentale seront traitées et conservées en Chine continentale. Pour remplir les objectifs décrits dans la section « Comment nous utilisons et communiquons les données » de cet avis, vos données personnelles peuvent être communiquées aux membres du groupe de sociétés Kenvue et à des tiers autorisés situés dans des pays ou régions en dehors de la Chine continentale, y compris mais sans s'y limiter aux États-Unis, aux pays de l'Espace économique européen (EEE), à Singapour, à l'Australie et à la Nouvelle-Zélande. Nous respecterons strictement les lois et règlements pertinents ainsi que les politiques de sécurité de l'information de Kenvue pour garantir la sécurité de vos données personnelles pendant le transfert, et nous exigerons des destinataires des données qu'ils fournissent une protection adéquate pour vos données personnelles par le biais de clauses contractuelles ou d'autres moyens. Les demandes pour exercer le droit d'accès et d'autres droits en ce qui concerne les données personnelles communiquées à des destinataires étrangers peuvent nous être adressées via les contacts indiqués à la section « Nous contacter » de cet avis.

Si nous traitons des données personnelles sur la base de votre consentement, vous pouvez retirer votre consentement à tout moment en nous contactant via les coordonnées de la section « Nous contacter » de cet avis.

Dans la mesure où elles sont incompatibles avec les dispositions de cet avis, y compris mais sans s'y limiter aux définitions (par exemple, données personnelles sensibles), la Loi sur la cybersécurité de la Chine, la Loi sur la protection des données personnelles, leurs mesures de mise en œuvre et d'autres lois et règlements chinois relatifs à la cybersécurité et à la protection des données prévaudront.

## Indonésie

Lorsque nous traitons des informations personnelles de personnes indonésiennes concernées, les conditions supplémentaires suivantes s'appliquent et prévalent sur toute disposition contradictoire dans le reste du présent avis de confidentialité.

- Utilisation par des mineurs : Le service n'est pas destiné aux personnes âgées de moins de 18 ans.
- Informations sensibles : Les informations personnelles sensibles comprennent (i) les données et informations relatives à la santé, (ii) les données biométriques, (iii) les données génétiques, (iv) les casiers judiciaires, (v) les données relatives aux enfants, (vi) les données financières personnelles, et/ou (vii) d'autres données conformément aux dispositions des lois de la République d'Indonésie.

- Choix et accès.  
Vous pouvez exercer vos droits de la manière suivante :
  - a. demander des informations sur le traitement des données personnelles que nous recueillons à votre sujet ;
  - b. demander à compléter, mettre à jour et/ou rectifier vos informations personnelles ;
  - c. obtenir l'accès à vos données personnelles et en obtenir une copie ;
  - d. mettre fin au traitement, supprimer et/ou détruire vos informations personnelles ;
  - e. retirer le consentement que vous avez donné (lorsque vos informations personnelles sont traitées sur la base de votre consentement) ;
  - f. s'opposer à la prise de décision fondée uniquement sur un traitement automatisé ;
  - g. suspendre ou restreindre le traitement de vos informations personnelles ;
  - h. obtenir et/ou utiliser vos données à caractère personnel dans un format structuré, couramment utilisé et/ou lisible par un système électronique ;
  - i. déposer une plainte si vous avez des raisons de penser que nous avons violé les lois et règlements relatifs à la protection des données à caractère personnel.
  
- Transfert transfrontalier : Nous pouvons transférer vos informations personnelles vers des pays situés en dehors de l'Indonésie. Lors du transfert d'informations personnelles hors d'Indonésie, nous nous engageons à :
  - a. S'assurer que le pays où le cessionnaire est domicilié dispose d'un niveau de protection des données personnelles équivalent ou supérieur à celui stipulé dans la loi de la République d'Indonésie n° 27 de 2022 sur la protection des données personnelles (ainsi que ses éventuelles modifications) et ses règlements d'application ;
  - b. Si le point a ci-dessus n'est pas respecté, nous veillerons à ce que la protection des données à caractère personnel soit adéquate et contraignante ; ou
  - c. Si les points a et b ci-dessus ne sont pas remplis, nous vous demanderons votre consentement.
  
- Modifications de l'avis de confidentialité : Les dispositions relatives aux "Mises à jour de cet avis de confidentialité" ci-dessous s'appliquent. Toutefois, si les lois et réglementations applicables l'exigent, nous vous demanderons votre consentement avant d'appliquer les modifications, et les nouvelles modifications de l'avis de confidentialité prendront effet à compter de la date de votre consentement.
  
- Langue : Le présent avis de confidentialité est disponible en anglais et en indonésien. Dans la mesure où les lois et règlements applicables le permettent, la version anglaise prévaut en cas d'ambiguïté, de divergence ou d'incohérence entre les versions anglaise et indonésienne.

En cas d'incompatibilité avec les dispositions du présent avis de confidentialité, notamment les définitions (par exemple, la définition des termes "données personnelles" ou "informations personnelles"), la loi de la République d'Indonésie n° 27 de 2022 sur la protection des données personnelles (ainsi que ses éventuelles modifications), et ses règlements d'application, prévaudront.

## États-Unis – Californie

En vertu du California Consumer Privacy Act de 2018, telle que modifié par le California Privacy Rights Act de 2020 (« CPRA »), nous sommes tenus de vous informer que nous collectons certaines données personnelles en lien avec votre engagement.

La section « Comment nous utilisons et communiquons les données » ci-dessus dans cet avis énumère les catégories de données personnelles collectées et les catégories de tiers auxquels les données personnelles sont communiquées.

Nous collectons, utilisons et communiquons les catégories suivantes de données personnelles sensibles concernant nos employés et leurs dépendants :

Catégories de données personnelles sensibles collectées	Communiqué à des fins commerciales ?	Catégories de tiers auxquels les données personnelles sensibles sont communiquées
Données personnelles qui révèlent le numéro de sécurité sociale, le permis de conduire, la carte d'identité d'État ou le numéro de passeport.	Oui	<ul style="list-style-type: none"> <li>Conseillers professionnels. Comptables, auditeurs, avocats, assureurs, banquiers et autres conseillers professionnels externes dans tous les pays où Kenvue exerce ses activités.</li> <li>Fournisseurs de services. Entreprises qui fournissent des produits et des services à Kenvue, tels que l'hébergement de sites web, l'hébergement d'applications mobiles, l'analyse de données, le traitement des transactions et des paiements, l'exécution des commandes, les services informatiques, le service client et d'autres fournisseurs de services.</li> </ul>
Données personnelles qui révèlent les identifiants de connexion de compte en combinaison avec tout code de sécurité ou code d'accès requis, mot de passe ou informations d'identification permettant l'accès à un compte.	Oui	<ul style="list-style-type: none"> <li>Autorités publiques et gouvernementales. Entités qui régulent ou ont juridiction sur Kenvue, telles que les autorités réglementaires, y compris les offices de brevets, les forces de l'ordre, les organismes publics et les instances judiciaires.</li> </ul>
Le contenu des courriers, courriels et messages instantanés.	Oui	<ul style="list-style-type: none"> <li>Transaction d'entreprise. Un tiers dans le cadre de toute réorganisation, fusion, vente, coentreprise, cession, transfert ou autre disposition proposé(e) ou réel(le) de tout ou partie des activités, actifs ou actions de Kenvue (y compris dans le cadre de toute procédure de faillite ou similaire).</li> </ul>

Kenvue n'utilise ni ne communique les données personnelles sensibles ci-dessus à des fins autres que celles permises par la CPRA.

Kenvue ne vend ni ne partage aucune donnée personnelle, y compris les données personnelles sensibles. Kenvue n'a pas connaissance réelle qu'elle vend ou partage des données personnelles concernant des mineurs de moins de 16 ans.

Les données personnelles, y compris les données personnelles sensibles, que nous collectons, sont collectées directement auprès de vous lorsque vous êtes engagé et pendant votre

engagement en tant que fournisseur, et à partir d'autres sources comme décrit dans la section « Collecte de données ».

Nous utilisons les données personnelles, y compris les données personnelles sensibles, que nous collectons comme indiqué dans la section « Comment nous utilisons et communiquons les données ».

Nous conserverons les données personnelles, y compris les données personnelles sensibles, comme indiqué dans la section « Période de conservation ».

En tant que résident de Californie, vous avez les droits suivants en vertu de la CPRA :

*Droit de savoir* : Vous avez le droit de demander que nous vous communiquions certaines informations concernant notre collecte et notre utilisation de certaines données personnelles, y compris les données personnelles sensibles, vous concernant, comme décrit ci-dessous :

- Les éléments spécifiques des données personnelles collectées ;
- Les catégories de données personnelles collectées ;
- Les catégories de sources auprès desquelles les données personnelles sont collectées ;
- Le but de la collecte, de la vente ou du partage des données personnelles ;
- Les catégories de tiers auxquels nous avons communiqué les données personnelles ;
- Les catégories de données personnelles que nous avons vendues ou partagées, et les catégories de tiers auxquels les données personnelles ont été vendues ou partagées, par catégorie ou catégories de données personnelles pour chaque tiers auquel les données personnelles ont été vendues ou partagées ;
- Les catégories de données personnelles que nous avons communiquées à des fins commerciales et les catégories de personnes auxquelles elles ont été communiquées à des fins commerciales.

*Droit à l'effacement* : Vous avez le droit de demander que nous supprimions vos données personnelles, sous réserve de certaines exceptions.

*Droit de rectification des données personnelles inexactes* : Vous avez le droit de demander que nous corrigions les données personnelles inexactes que nous détenons à votre sujet, en tenant compte de la nature des données personnelles et des finalités du traitement des données personnelles.

*Droit de refuser la vente ou le partage* : Comme indiqué ci-dessus, Kenvue ne vend pas ni ne partage vos données personnelles.

*Droit de limiter l'utilisation et la communication des données personnelles sensibles à certaines fins* : Comme indiqué ci-dessus, nous n'utilisons pas ni ne communiquons vos données personnelles sensibles à d'autres fins que celles permises par la CPRA.

*Absence de discrimination* : Vous avez le droit de ne pas subir de traitement discriminatoire pour avoir exercé vos droits ci-dessus, y compris de ne pas faire l'objet de représailles pour avoir exercé ces droits.

Pour exercer les droits ci-dessus, vous devez soumettre une demande vérifiable en ligne [ici](#) ou en nous appelant gratuitement au 877-904-0744. Vous pouvez désigner un agent autorisé pour faire une demande en votre nom en fournissant à l'agent une permission écrite signée à cet effet. Pour plus d'informations sur l'exercice de vos droits, consultez la section « Choix et accès ».

### **Mises à jour de cet avis de confidentialité**

Nous pouvons mettre à jour cet avis de confidentialité de temps à autre. Toutes les modifications seront disponibles dans l'avis de confidentialité publié sur le service et incluront la date de la dernière révision. Si nous apportons des modifications significatives, nous vous en informerons et vous fournirons des informations supplémentaires. Nous vous encourageons à consulter régulièrement cet avis de confidentialité pour rester informé de la manière dont nous utilisons vos données personnelles.